
Die Bank
für eine Welt

im Wandel

SERVICE 
SELF INVEST INTERNATIONAL



ZUGANGSBEDINGUNGEN UND GEBÜHREN FÜR DEN SELF INVEST INTERNATIONAL 
SERVICE
Dieses Dokument gibt Ihnen einen Überblick über unsere Preise für die gängigsten Geschäftsvorfälle. Es enthält keine detaillierte Auskunft zu unseren gesamten Preisen.  
BGL BNP Paribas behält sich das Recht vor, jede Transaktion, für die ihr spezifische Kosten entstanden sind, zu den tatsächlichen Kosten abzurechnen.

Gebühren ab dem 1.1.2017

MINDESTKAPITAL

Bei Kontoeröffnung 50.000 EUR

KONTOFÜHRUNG

Gebühren Self Invest International
■   Multidevisenkonto/-konten
■  Wertpapierdepot(s)1) 

■  V PAY-Debitkarte2)

■  Mastercard Gold-Karte 
■  Elektronische Überweisungen (SEPA oder nicht SEPA)
■  Monatliche elektronische Kontoauszüge
■  Vierteljährlicher elektronischer Depotauszug

15 EUR/Monat

Depotgebühren (zuzügl. Steuern3)) 0,20 %/Jahr

Sämtliche anderen Kosten für laufende Transaktionen, die nicht in den Gebühren für das Self Invest International enthalten sind, 
finden Sie in der umfassenden Gebührenübersicht von BGL BNP Paribas unter www.directinvest.bgl.lu

TRANSAKTIONEN

Ausgabeaufschläge4) der Fonds 
Aktien-/Mischfonds 2 %
Rentenfonds 1,50 %
Geldmarktfonds 1 %
Rücknahmegebühren5) gebührenfrei
Aktien
Courtage6) 0,75 % (mindestens 50 EUR)
Anleihen
Kauf und Verkauf 0,65 % (mind. 50 EUR)
Strukturierte Produkte auf Anfrage

Sie sind ein eigenständiger Anleger und suchen für Ihre Geldanlagen einen einfachen und effizienten 
Ausführungsservice? Mit unserem Self Invest International Service können Sie die Transaktionen Ihrer Wahl 
schnell ausführen und erhalten Zugang zu den wichtigsten Märkten. 

1) Ohne Transaktionskosten, Depotgebühren usw. 
2)Gebührenfreie Abhebungen an allen Geldautomaten von BGL BNP Paribas, der BNP Paribas Gruppe in Europa und der Deutschen Bank in Deutschland.
3)� Auf die Depotgebühren fällt MwSt. in Höhe von 14 % an. Hinweis: Kunden, die außerhalb der Europäischen Union wohnhaft sind, unterliegen nicht der MwSt. Im Falle eines Wohnsitzwechsels  
bitten wir Sie, sich mit Ihrem Finanzberater in Verbindung zu setzen, der Ihnen Auskünfte zu Ihrer Steuersituation erteilt.

4) �Ohne Ausgabeaufschlag, der ggf. an den Fonds zu zahlen ist.
5) �Ausgenommen spezielle Konditionen für bestimmte Fonds
6) �Beim Kauf und beim Verkauf; ausgenommen fremde Broker-Gebühren, die ggf. zu Lasten des Kunden gehen
7) Bei Auszahlungen in einer anderen Währung als dem Euro können Wechselgebühren anfallen.



KREDITKARTE: MASTERCARD GOLD
Gemäß Annahmebedingungen der Bank 

Mindestsaldo für den Erhalt der Karte 50.000 EUR
Monatsgebühr In den Gebühren für Self Invest International enthalten.

Bargeldabhebung am GA7)  2 % des abgehobenen Betrags + 2,50 EUR (+ eventuelle Wechselgebühren) 

Informieren Sie sich über unsere anderen Mastercard-Kreditkarten unter www.directinvest.bgl.lu

LOMBARDKREDIT (ÜBERZIEHUNGSKREDIT AUF DEM GIROKONTO)
Gemäß Annahmebedingungen der Bank 

Für weitere Informationen steht Ihnen ein Finanzberater unter der Telefonnummer (+352) 42 42 4004 gerne zur Verfügung. 

ZUGANG ZUR INTERNETSEITE IM INFORMATIONS- UND TRANSAKTIONSMODUS (www.directinvest.bgl.lu)

Zugang und Jahresvertrag inklusive
Börsen- und Wirtschaftsinformationen inklusive
LuxTrust-Token (digitales Zertifikat) inklusive
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BGL BNP Paribas
50, avenue J.F. Kennedy– L-2951 Luxembourg
R.C.S. Luxembourg: B6481

KONTAKTIEREN SIE UNS

(+352) 42 42-2000  Montags bis freitags von 8.00 Uhr bis 18.00 Uhr für Ihre laufenden Bankgeschäfte

(+352) 42 42-4004  Montags bis freitags von 8.30 Uhr bis 19.00 Uhr für Ihre Kapitalanlagen

(+352) 42 42-2001

info@bgl.lu

directinvest.bgl.lu
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